
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ČINNOSTÍ 
SOUVISEJÍCÍCH SE ZPRACOVÁNÍM ODPADU

Smluvní strany:

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

se sídlem:

Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50

IČO: 490 99 451

společnost zapsaná v obchodním rejstříku

vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. B 465, 

zastoupená: ing. Davidem Votavou, členem představenstva a generálním ředitelem 

(dále jen „Objednatel")

a

Mateo Solutions a.s.

se sídlem:

Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice

IČO: 092 18 807

společnost zapsaná v obchodním rejstříku

vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. B 2784, 

zastoupená ve věcech smluvních:^^^^^^^^|, předseda představenstva 
zastoupená ve věcech technických:^^^^^H, výkonný ředitel 

(dále jen „Poskytovatel")

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 OZ

(dále jen „Smlouva").

i



Smlouva o poskytování činností souvisejících se zpracováním odpadu

1. OBSAH

1. OBSAH........................................................................................................................................... 2

2. SEZNAM ZKRATEK A POUŽITÝCH POJMŮ...................................................................................... 3

3. ÚVODNÍ USTANOVENÍ................................................................................................................... 3

4. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY.................................................................................................3

5. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE...........................................................................................4

6. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE....................................................................................... 5

7. PRAVIDLA PŘEVZETÍ ODPADU.......................................................................................................7

8. ODMĚNA ZA POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍCH ČINNOSTÍ.....................................................................8

9. VĚCNÁ PRÁVA SOUVISEJÍCÍ S POSKYTOVÁNÍM SERVISNÍCH ČINNOSTÍ........................................9

10. VYUŽITÍ PODDODAVATELŮ........................................................................................................... 9

11. PRAVIDLA PRO AKCEPTACI VÝSTUPŮ.......................................................................................... 10

12. LICENCE....................................................................................................................................... 10

13. ZÁRUKY POSKYTOVATELE............................................................................................................ 11

14. OSOBNÍ ÚDAJE A JEJICH OCHRANA A ZPRACOVÁNÍ................................................................... 12

15. SMLUVNÍ POKUTA A NÁHRADA ŠKODY...................................................................................... 12

16. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ.......................................................................................... 14

17. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY............................................................................................................. 14

18. OBCHODNÍTAJEMSTVÍ................................................................................................................ 14

19. ZMĚNY SMLOUVY........................................................................................................................ 15

20. UKONČENÍ SMLOUVY A PRAVIDLA PŘI UKONČENÍ SMLOUVY....................................................15

21. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ........................................................................................................... 15

Příloha č. 1 - Seznam zkratek a použitých pojmů................................................................................. 17

2



poskytování činností souvisejících se zpracováním odpadu

2. SEZNAM ZKRATEK A POUŽITÝCH POJMŮ

2.1 Není-li uvedeno jinak, pak v textu Smlouvy i v Přílohách Smlouvy, mají slova uvozená 
velkým písmenem význam uvedený v Příloze č. 1 této Smlouvy.

3. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

3.1 Objednatel prohlašuje, že je na základě smluvního vztahu existujícího mezi ním a 
Vlastníkem provozovatelem VHI Vlastníka.

3.2 Objednatel deklaruje, že má zájem na uzavření této Smlouvy s Poskytovatelem za 
účelem zajištění řádného Provozování VHI v souvislosti se Zpracováním Odpadu, a to 
zejména VHI SVS na základě Provozní smlouvy mezi SVS a Objednatelem.

3.3 Poskytovatel deklaruje, že má zájem na uzavření této Smlouvy s Objednatelem a že 
disponuje znalostmi a kapacitami potřebnými k podpoře Objednatele za účelem 
zajištění řádného Provozování VHI v souvislosti se Zpracováním Odpadu. 
Poskytovatel dále prohlašuje, že splňuje veškeré požadavky uložené mu touto 
Smlouvou a Legislativou a že má zájem o poskytování Servisních činností dle této 
Smlouvy po celou dobu její platnosti a účinnosti. Poskytovatel prohlašuje, že 
disponuje veřejnoprávními oprávněními nezbytnými k poskytování Servisních 
činností, a zavazuje se tato veřejnoprávní oprávnění udržovat platná, jakož je i 
odpovídajícím způsobem aktualizovat v návaznosti na případné změny v rozsahu 
Servisních činností nebo Legislativy.

3.4 Účelem této Smlouvy je s ohledem na výše uvedené úprava práv a povinností mezi 
Poskytovatelem a Objednatelem při poskytování Servisních činností, jimiž je 
zajišťována specializovaná podpora Objednatele ze strany Poskytovatele při 
zajišťování plynulého a bezpečného provozování VHI v souvislosti se Zpracováním 
Odpadu a které směřují, a za každých okolností musí směřovat, k dosažení účelu této 
Smlouvy stanoveného v tomto odstavci.

4. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY

4.1 Předmětem plnění této Smlouvy je poskytování Servisních činností ze strany 
Poskytovatele, a to zejména Zpracování Odpadu, přičemž tyto Servisní činnosti jsou 
rozdělené zejména do následujících oblastí:

4.1.1 plnění všech povinností náležejících Poskytovateli dle Legislativy 
v souvislosti s Odpadem; a to:

i. přijímání Odpadu od Objednatele, včetně převzetí Odpadu do 
vlastnictví; a

ii. evidence Odpadu dle Legislativy; a
iii. přeprava Odpadu na Místo zpracování; a
iv. zajištění Zpracování Odpadu, a to v souladu se všemi požadavky 

Legislativy; a
v. součinnost pro Objednatele v rámci vztahů k třetím osobám.

4.2 Poskytovatel se zavazuje Servisní činnosti poskytovat Objednateli v rozsahu, kvalitě a 
způsobem stanoveným v této Smlouvě a v Legislativě, a to kontinuálně po celou 
dobu účinnosti Smlouvy.

3



Smlouva o poskytování činností souvisejících se zpracováním odpadu

4.3 Objednatel se zavazuje za poskytování Servisních činností Poskytovateli platit 
odměnu za podmínek a způsobem stanoveným v této Smlouvě.

4.4 Místem poskytování Servisních činností dle této Smlouvy jsou místa, kde se nachází 
relevantní VHI Vlastníků, uvedená v Protokolu o vymezení rozsahu VHI, kde bude 
docházet k převzetí Odpadu (Místo převzetí). V užším slova smyslu je Místem 
převzetí kalové pole, deponie nebo kontejner, v němž dochází ke shromažďování 
Odpadu. Místem poskytování Servisních činností jsou dále i veškerá místa, v rámci 
kterých dochází ke Zpracování Odpadu ze strany Poskytovatele nebo Poddodavatele 
(Místo zpracování), případně další místa, je-li to potřebné pro poskytování Servisních 
činností. Po dohodě Smluvních stran je Poskytovatel povinen k poskytování 
Servisních činností i na jiných místech v rámci území České republiky dle charakteru 
poskytovaných Servisních činností.

4.5 Poskytovatel je oprávněn Servisní činnosti dle této Smlouvy Objednateli poskytnout 
či poskytovat prostřednictvím Poddodavatele (bez nutnosti dalšího souhlasu 
Objednatele) za předpokladu, že Poddodavatel splňuje podmínky stanovené touto 
Smlouvou, zejména požadavek na soulad činnosti Poddodavatele s požadavky 
Legislativy.

4.6 Smluvní strany se zavazují poskytovat si navzájem za účelem naplnění této Smlouvy 
součinnost, k níž jsou dle této Smlouvy povinny. Smluvní strany mají povinnost 
součinnosti dle předchozí věty také v případech, kdy tuto součinnost Smlouva 
výslovně nepředpokládá, nicméně tato součinnost je nezbytná pro zajištění řádného 
plnění této Smlouvy.

5. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

5.1 Objednatel je povinen zejména:

5.1.1 potvrdit bez zbytečného odkladu Poskytovateli předané množství Odpadu 
na formuláři dodaném Poskytovatelem;

5.1.2 informovat Poskytovatele o skutečnostech, které mají vliv na chemické a 
fyzikální vlastnosti Odpadu a zpracovávat atesty, včetně zpracovávání 
technických a jiných podkladů nezbytných pro tyto atesty a podkladů pro 
určení technologie odstraňování odpadů. Dále zpracovávat v četnosti 
minimálně lx za 6 měsíců chemický rozbor Odpadu provedený 
akreditovanou laboratoří. Rozsah požadovaných stanovení ukazatelů: As, 
Cd, Cr, Cu, Hg, Ni, Pb, Zn, AOX, PCB v mg/kg sušiny Odpadu. Dále bude 
Objednatel předávat Zhotoviteli bakteriologické rozbory v četnosti a 
rozsahu dle platné legislativy. Výsledky chemických a bakteriologických 
rozborů Odpadu předává Objednatel Poskytovateli bez zbytečného 
odkladu po jejich obdržení. Přílohou Smlouvy budou referenční rozbory 
z jednotlivých zařízení VHI, chemické a fyzikální vlastnosti odpadu se 
můžou lišit v rozsahu 20 %.

5.1.3 platit Poskytovateli za řádné poskytování Servisních činností odměnu podle 
pravidel stanovených v této Smlouvě;

5.1.4 umožnit vjezd motorového vozidla Poskytovatele, do areálu Místa převzetí 
a poskytnout všechny nezbytné instrukce pro převzetí Odpadu, poučit 
pracovníky Poskytovatele, případně své vlastní relevantní pracovníky nebo 
pracovníky svých poddodavatelů, o podmínkách pro vstup osob a vjezd 

4



Smlouva o poskytování činností souvisejících se zpracováním odpadu

motorových vozidel do areálu Místa převzetí, seznámit je 
s environmentálními riziky a s předpisy bezpečnosti práce, ochrany zdraví a 
životního prostředí platnými v areálu Místa převzetí;

5.1.5 poskytovat Poskytovateli odpovídající součinnost nezbytnou ktomu, aby 
Poskytovatel mohl řádně poskytovat Servisní činnosti dle této Smlouvy;

5.1.6 zajistit Poskytovateli právo vstupovat na pozemky a do objektů Vlastníka, 
případně třetích osob, jež souvisí s VHI Vlastníka, a to v rozsahu, v jakém je 
to nezbytné a vhodné pro řádné poskytování Servisních činností.

5.2 Objednatel je oprávněn zejména provádět kontrolu plnění povinností nebo systémů 
Poskytovatele a činnosti Poskytovatele v rozsahu dle této Smlouvy, pročež bude mít 
zaručen plný a okamžitý přístup ke všem materiálům, informacím a záležitostem, 
které jsou nezbytné pro řádné provádění kontroly plnění povinností Poskytovatele. 
Pro tyto účely Objednatel určí osobu či osoby, které jsou k výkonu jeho oprávnění dle 
tohoto odstavce zmocněny.

6. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE

6.1 Poskytovatel je povinen:

6.1.1 plnit všechny povinnosti, které Zákon o odpadech ukládá Poskytovateli 
jakožto osobě, na kterou bylo převedeno vlastnictví Odpadu ze strany 
Objednatele, případně zajistit, že Poddodavatel, na kterého bylo 
převedeno vlastnictví Odpadu ze strany Objednatele, plní všechny 
povinnosti, které Zákon o odpadech ukládá Poddodavateli; a

6.1.2 sbírat relevantní informace ohledně vlastností, množství a charakteristik 
Odpadu; a

6.1.3 předávat informace nezbytné pro plnění všech evidenčních povinností 
Objednatele nebo Poskytovatele souvisejících se Zpracováním Odpadu 
všem relevantním orgánům veřejné moci; a

6.1.4 odebírat Odpad od Objednatele, dodržovat všechny nezbytné instrukce 
pro převzetí Odpadu od Objednatele, přepravovat Odpad na Místo 
zpracování a provést Zpracování Odpadu v souladu s touto Smlouvou 
a Legislativou;

6.1.5 vystavit Objednateli vážní lístek nebo výpisy z váhy dokládající skutečné 
množství odebraných Odpadů a tyto doklady předávat Objednateli při 
převzetí Odpadu nebo je předat jednou (1) měsíčně, nejpozději však do 3 
pracovních dnů následujícího měsíce za měsíc předchozí;

6.1.6 zajistit veškerou Obsluhu, která slouží k přepravě Odpadu do Místa 
zpracování za účelem Zpracování Odpadu;

6.1.7 umožnit vjezd motorového vozidla Objednatele do areálu Místa 
zpracování;

6.1.8 zajistit Obsluhu a poučit své vlastní pracovníky poskytující Obsluhu o 
podmínkách pro vstup osob a vjezd motorových vozidel do areálu Místa 
převzetí i Místa zpracování, seznámit je s environmentálními riziky a 
s předpisy bezpečnosti práce, ochrany zdraví a životního prostředí 
platnými v areálu Místa převzetí i Místa zpracování;

5



Smlouva o poskytování činností souvisejících se zpracováním odpadu

6.1.9 počínat si při své činnosti tak, aby nedocházelo k žádným škodám na 
majetku Objednatele nebo Vlastníka nebo třetích osob. V případě, že dojde 
při činnosti Poskytovatele podle předcházející věty ke vzniku škody na 
majetku Objednatele nebo Vlastníka, zavazuje se Poskytovatel tyto škody 
v plné výši uhradit;

6.1.10 seznámit se s environmentálními riziky Objednatele a svou činnost 
přizpůsobit tak, aby nedošlo ke zvýšení a naplnění environmentálního 
rizika. Dále je povinen informovat Objednatele o environmentálních 
rizicích, které vyplývají z jeho činností při Zpracování Odpadu;

6.1.11 neprodleně informovat Objednatele o haváriích, únicích chemických a 
ropných látek nebo jiném poškození životního prostředí, dojde-li k takové 
události v Místě převzetí nebo v Místě zpracování nebo jiném místě 
relevantním pro poskytování Servisních činností;

6.1.12 neprodleně písemně oznámit Objednateli ztrátu oprávnění k výkonu 
činností potřebných pro plnění povinností podle této Smlouvy a převést 
Odpady, které již od Objednatele převzal, do vlastnictví jiné osobě, která je 
oprávněna k jejich převzetí podle Zákona o odpadech;

6.1.13 předávat výsledky chemických a bakteriologických rozborů Odpadu 
předaných ze strany Objednatele všem relevantním osobám a/nebo 
Poddodavatelům;

6.1.14 poskytovat Servisní činnosti v kvalitě, jež odpovídá požadavkům této 
Smlouvy a Legislativě, zejména tak, aby bylo zajištěno řádné plnění všech 
povinností vyplývajících Objednateli v souvislosti se Zpracováním Odpadu a 
povinností vyplývajících Poskytovateli v souvislosti se Zpracováním 
Odpadu;

6.1.15 disponovat technikou, která je nezbytná pro řádné poskytování Servisních 
činností a s touto technikou řádně nakládat, případně zajistit splnění této 
povinnosti prostřednictvím Poddodavatele;

6.1.16 řídit se při poskytování Servisních činností interními směrnicemi 
Objednatele, které se vztahují k předmětu této Smlouvy, jakož také 
případně interními směrnicemi Vlastníka, které se vztahují k předmětu této 
Smlouvy za předpokladu, že na přípravě příslušné směrnice se podílel i 
Poskytovatel a relevantní Poddodavatel;

6.1.17 při poskytování Servisních činností minimalizovat zásahy do práv 
Objednatele, Vlastníka, jakož i jakýchkoli dalších osob;

6.1.18 podrobit se kontrolní činnosti ze strany Objednatele ve smyslu odst. 5.2 
Smlouvy;

6.1.19 být pojištěn v rozsahu určeném touto Smlouvou;

6.1.20 poskytovat Objednateli nezbytnou součinnost a podporu tak, aby 
Objednatel řádně splnil svou povinnost respektovat při Provozování VHI 
Dotační podmínky týkající se investičních nebo jiných akcí realizovaných 
Vlastníkem nebo ve spolupráci s Vlastníkem;

6



□oskytování činností souvisejících se zpracováním odpadu

6.1.21 poskytovat Objednateli nezbytnou součinnost a podporu v souvislosti 
s plněním Objednatelovy povinnosti poskytovat Vlastníkovi součinnost při 
ucházení se o dotace, při realizaci dotovaných akcí a při jejich vypořádání;

6.1.22 postupovat v souladu s ustanoveními právních předpisů upravujících 
zadávání veřejných zakázek v případech, kdy se tyto právní předpisy 
uplatní v souvislosti s plněním této Smlouvy;

6.1.23 po domluvě s Objednatelem implementovat metody pro Zpracování 
Odpadu;

6.1.24 přicházet s podněty k možnému rozvoji infrastruktury na straně 
Objednatele nebo SVS v případě, že by takový rozvoj měl mít vliv na 
zefektivnění poskytování Servisních činností nebo snížení nákladů;

6.1.25 zajistit vysokou míru bezpečnosti ve vztahu k jím provozovaným zařízením 
a spolupracovat s Objednatelem nebo Vlastníkem na zajištění vysoké míry 
bezpečnosti ve vztahu k zařízením a dalším prvkům provozovaným 
Objednatelem nebo Vlastníkem.

6.2 Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou svými Poddodavateli.

Vedení účetnictví a evidence nákladů

6.3 Poskytovatel se zavazuje v souladu s metodikou připravenou ze strany Objednatele 
vést odděleně část účetnictví a výkaznictví Převzatých Odpadů ve vztahu k 
poskytování Servisních činností (podle jednotlivých Provozních smluv), přičemž 
Objednatel je oprávněn kontrolovat podklady a dokumenty týkající se této oddělené 
části účetnictví a výkaznictví.

7. PRAVIDLA PŘEVZETÍ ODPADU

7.1 Poskytovatel je povinen převzít Odpad z Místa převzetí, které je specifikováno 
v Protokolu o vymezení rozsahu VHI.

7.2 Četnost převzetí Odpadu, předpokládané množství (hmotnost) Odpadu, roční plán 
převzetí Odpadu z Místa převzetí, případně další související detaily budou pro každé 
konkrétní Místo převzetí specifikovány v Plánu poskytování Servisních činností. Plán 
poskytování Servisních činností předkládá Poskytovatel nejpozději 3 měsíce před 
nabytím účinnosti tohoto Plánu. Objednatel tento návrh Plánu poskytování 
Servisních činností schválí nejpozději do 2 měsíců před nabytím účinnosti tohoto 
Plánu. Plán poskytování Servisních činností pro rok 2021 bude účinný od dne 
účinnosti této Smlouvy. Plán poskytování Servisních činností může být na žádost 
Objednatele a po odsouhlasení Poskytovatelem doplněn i v průběhu roku.

7.3 V případě, že kapacita Místa převzetí je naplněna nebo Objednatel má za to, že 
v období dvou (2) pracovních dnů bude tato kapacita naplněna, Objednatel oznámí 
tuto skutečnost Poskytovateli. Poskytovatel je povinen převzít Odpad nejpozději do 2 
pracovních dnů ode dne tohoto oznámení.

7.4 Smluvní strany se dohodly, že množství (hmotnost) převzatých Odpadů bude 
stanovena vážením ze strany Poskytovatele.

7.5 Okamžikem převzetí Odpadu Poskytovatelem v Místě převzetí dochází k převodu 
vlastnického práva k Odpadu na Poskytovatele, a to se všemi důsledky předvídanými 
v Zákoně o odpadech.

7



Smlouva o poskytování činností souvisejících se zpracováním odpadu

8. ODMĚNA ZA POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍCH ČINNOSTÍ

Obecně k odměně

8.1 Výše odměny za poskytování Servisních činností a způsob jejího výpočtu pro 
kalendářní měsíc jsou upraveny v Protokolu o stanovení ceny.

8.2 Odměna zahrnuje náklady na Převzetí a Zpracování Odpadu a veškeré další náklady 
Poskytovatele v souvislosti s plněním této Smlouvy. Pro vyloučení všech pochybností 
Smluvní strany prohlašují, že vznikne-li povinnost k úhradě zákonného poplatku za 
uložení Odpadu na skládku, je povinen tuto povinnost splnit Poskytovatel nebo 
Poddodavatel, jakožto nový vlastník Odpadu.

8.3 Odměna bude Poskytovateli vyplácena na měsíční bázi, a to měsíčně zpětně 
nejpozději k20. (slovy: dvacátému) dni měsíce následujícího po měsíci, za který 
Poskytovateli vznikl nárok na odměnu za poskytování Servisních činností, 
nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.

Úprava výše odměny

8.4 Výše odměny jsou Objednatel i Poskytovatel oprávněni jednostranně navýšit o výši 
inflace, přičemž inflací se rozumí meziroční inflace měřená vzrůstem úhrnného 
indexu spotřebitelských cen zboží a služeb, kterou udává každým kalendářním rokem 
Český statistický úřad za rok předcházející, vyjádřená v procentech, přičemž právo na 
tuto indexaci jim poprvé vzniká od 1.1.2022. Výše odměny dle této Smlouvy bude 
navyšována vždy s účinností k 1. lednu kalendářního roku, a to o tolik procent, kolik 
činila inflace v roce předcházejícím. Smluvní strana je oprávněna vystavit druhé 
Smluvní straně fakturu na zaplacení součtu částek, o které má být výše odměny 
navýšena od 1. ledna kalendářního roku, pro měsíce tohoto kalendářního roku, ve 
kterých ještě nebyla známá výše inflace. V případě záporné inflace (= deflace) se tato 
inflační doložka neuplatní a výše odměny se nemění.

8.5 Smluvní strany prohlašují, že výše odměny nebo způsob jejího výpočtu pro 
kalendářní měsíc uvedené v Protokolu o stanovení ceny můžou být upraveny v níže 
uvedených případech:

8.5.1 dojde-li ke změně výše nákladů Poskytovatele na poskytování Servisních 
činností v důsledku podstatné změny rozsahu nebo kvality (vlastností) 
předávaného Odpadu;

8.5.2 dojde-li ke změně výše nákladů Poskytovatele na poskytování Servisních 
činností v důsledku změn Legislativy; a

8.5.3 dojde-li ke změně výše nákladů Poskytovatele na poskytování Servisních 
činností v důsledku Vyšší moci; a

8.5.4 dojde-li ke změně výše nákladů Poskytovatele na poskytování Servisních 
činností v důsledku investice realizované Objednatelem nebo Vlastníkem; a

8.5.5 dojde-li k implementaci metody Zpracování Odpadu, která bude vést ke 
snížení nákladů souvisejících se Zpracováním Odpadu.

8.6 Poskytovatel se zavazuje předložit písemný návrh obsahující uvedení důvodu pro 
zvýšení odměny ve smyslu odst. 8.5.1 až 8.5.4 Smlouvy, výpočet a odůvodnění 
navrhované změny, jakož i určení období, pro které je zvýšení odměny navrhováno.

Úhrada odměny

8



loskytování činností souvisejících se zpracováním odpadu

8.7 Odměna bude Objednatelem hrazena na základě písemných faktur - daňových 
dokladů vystavených Poskytovatelem v souladu s touto Smlouvou. K odměně bude 
připočtena DPH v příslušné zákonné výši. Odměna bude hrazena bankovním 
převodem na účet Poskytovatele uvedený ve faktuře - daňovém dokladu. Peněžitá 
částka se považuje za zaplacenou okamžikem jejího odepsání z účtu odesílatele ve 
prospěch účtu příjemce.

8.8 Všechny faktury - daňové doklady musí splňovat náležitosti řádného daňového 
dokladu požadované zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, avšak výslovně vždy musí obsahovat následující údaje: označení 
smluvních stran a jejich adresy, IČO, DIČ, údaj o tom, že vystavovatel faktury je 
zapsán v obchodním rejstříku včetně spisové značky, označení této Smlouvy, 
označení plnění, za nějž je fakturováno, číslo faktury, den vystavení a lhůtu splatnosti 
faktury ode dne jejího doručení, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se 
má platit, fakturovanou částku, razítko a podpis oprávněné osoby.

8.9 Nebude-li faktura - daňový doklad obsahovat stanovené náležitosti nebo přílohy, 
nebo v ní nebudou správně uvedené údaje dle této Smlouvy, je Objednatel oprávněn 
ji vrátit ve lhůtě její splatnosti Poskytovateli. V takovém případě se přeruší běh lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury.

8.10 V případě prodlení kterékoliv Smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká 
oprávněné straně nárok na úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý 
i započatý den prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok na náhradu vzniklé 
škody.

9. VĚCNÁ PRÁVA SOUVISEJÍCÍ S POSKYTOVÁNÍM SERVISNÍCH ČINNOSTÍ

9.1 Poskytovatel a jeho Poddodavatelé jsou oprávněni v rámci poskytování Servisních 
činností vstupovat na pozemky Objednatele, jakož i na pozemky Vlastníka, je-li to pro 
plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy nezbytné. Objednatel za tímto účelem 
zmocňuje Poskytovatele i jeho Poddodavatele ke vstupu na pozemky v jeho 
vlastnictví a zavazuje se zajistit pro Poskytovatele a jeho Poddodavatele obdobné 
oprávnění také ve vztahu k pozemkům Vlastníků.

9.2 V případě likvidace havárie či jiné neočekávané události na pozemku, již nelze 
odstranit tak, že bude pozemek navrácen do původního stavu, je Poskytovatel 
povinen tuto skutečnost oznámit Objednateli i vlastníkovi pozemku bez zbytečného 
odkladu po zjištění této skutečnosti.

9.3 Způsobí-li Poskytovatel při provádění zásahu ve smyslu odst. 9.2 Smlouvy škodu na 
pozemku či majetku třetích osob, je povinen tuto škodu nahradit do 30 (slovy: třiceti) 
dní od skončení prací. Bude-li k náhradě škody na pozemku či majetku třetí osoby 
způsobené Poskytovatelem při provádění takového zásahu povinen Objednatel, 
uplatní se věta první obdobně a Poskytovatel je povinen uhradit Objednateli částku 
odpovídající škodě, jíž Objednatel z titulu své povinnosti k náhradě způsobené škody 
uhradil.

10. VYUŽITÍ PODDODAVATELŮ

10.1 Poskytovatel je oprávněn Objednateli poskytnout či poskytovat činnosti spadající do 
rozsahu Servisních činností dle této Smlouvy prostřednictvím Poddodavatele za 

9



Smlouva o poskytování činností souvisejících se zpracováním odpadu

podmínky, že Poddodavatel splňuje podmínky stanovené touto Smlouvou, zejména 
požadavek na soulad činnosti Poddodavatele s požadavky právních předpisů.

10.2 V případě využití Poddodavatele ve smyslu odst. 10.1 Smlouvy se Poskytovatel 
nezbavuje v jakémkoli rozsahu své odpovědnosti vůči Objednateli za splnění 
povinností vyplývajících z této Smlouvy. V případě porušení povinností vyplývajících 
Poskytovateli z této Smlouvy či v případě způsobení majetkové či nemajetkové újmy 
Objednateli v důsledku jednání nebo opomenutí Poddodavatele je vůči Objednateli 
odpovědný Poskytovatel a Objednatel je oprávněn uplatnit své nároky vzniklé 
z těchto titulů v plném rozsahu vůči Poskytovateli.

11. PRAVIDLA PRO AKCEPTACI VÝSTUPŮ

11.1 Smluvní strany se pro účely akceptace dokumentů, které mají být podle této Smlouvy 
vypracované Poskytovatelem a předané Objednateli, dohodly na postupu v souladu 
s akceptační procedurou uvedenou v tomto čl. 11 Smlouvy.

11.2 Poskytovatel se zavazuje průběžně konzultovat práce na zhotovení dokumentů 
s Objednatelem. Poskytovatel je povinen předat dokumenty k akceptaci včas tak, aby 
mohly být dodrženy navazující termíny.

11.3 Objednatel je povinen vznést své výhrady nebo připomínky k dokumentu nejpozději 
do 10 (slovy: deseti) pracovních dnů ode dne jeho doručení. Vznese-li Objednatel 
výhrady nebo připomínky k dokumentu, zavazuje se Poskytovatel bez zbytečného 
odkladu provést veškeré potřebné úpravy dokumentu dle výhrad a připomínek 
Objednatele a takto upravený dokument předat Objednateli k akceptaci. Pokud 
výhrady a připomínky Objednatele přetrvávají nebo Objednatel identifikuje výhrady 
a připomínky nové, je Objednatel oprávněn postupovat podle tohoto odst. 11.3 
Smlouvy i opakovaně.

11.4 Nebude-li postupem dle odst. 11.3 Smlouvy dosaženo dohody, potom bude 
postupováno dle mechanismu pro řešení sporů, pokud se Smluvní strany 
nedohodnou jinak.

11.5 V případě, že Objednatel nevznese k dokumentu připomínky ani výhrady v souladu s 
čl. 11.3 Smlouvy, považuje se dokument za akceptovaný bez výhrad. . To neplatí, 
ohledně smluvených lhůt, v případě předložení předávacího protokolu ze strany 
Poskytovatele dle čl. 5.1.1 Smlouvy a pro vzájemné odsouhlasení si měsíčního 
Protokolu o stanovení ceny.

11.6 Smluvní strany se dohodly, že bude-li trvání akceptační procedury ovlivněno 
vznesením případných výhrad nebo připomínek k dokumentu a potřebou jejich 
vyřešení, nebude to mít vliv na dohodnuté termíny pro akceptaci dokumentu, 
s výjimkou případů, kdy dojde k prodlení na straně Objednatele.

12. LICENCE

Obecná ujednání

12.1 Smluvní strany prohlašují, že předmětem dílčího plnění Smlouvy, ke kterému se 
vztahují práva a povinnosti dle tohoto článku, může být poskytování Předmětů 
ochrany.

12.2 Pro účely tohoto čl. 12 Smlouvy se „užitím" rozumí jakékoli nakládání s Předmětem 
ochrany, které by jinak vyžadovalo souhlas s užitím díla či licenci dle právních 

10



•>oskytování činností souvisejících se zpracováním odpadu

předpisů upravujících ochranu takového Předmětu ochrany. Pro vyloučení 
pochybností zahrnuje tento pojem ve vztahu k databázím též vytěžování, zužitkování, 
doplňování a aktualizace či jiné užití databáze podle § 90 AutZ.

Převod práv, licence poskytované Poskytovatelem a zpětná licence

12.3 Vzhledem ktomu, že součástí plnění dle Smlouvy jsou i Předměty ochrany, převádí 
tímto Poskytovatel na Objednatele veškerá práva ke všem takovým Předmětům 
ochrany, a to:

12.3.1 práva získaná samostatně bez dalšího k okamžiku jejich nabytí; a

12.3.2 práva vázaná na vlastnictví věci k okamžiku převodu vlastnického práva 
k této věci na Objednatele.

12.4 Objednatel umožní Poskytovateli jménem Objednatele užívat Předměty ochrany, ke 
kterým byla Poskytovatelem převedena na Objednatele práva dle odst. 12.3 této 
Smlouvy, a to v rozsahu nezbytném pro plnění Smlouvy, popř. pokud to je nezbytné, 
poskytne Poskytovateli licenci či podlicenci k příslušným Předmětům ochrany za 
účelem plnění Smlouvy.

Ostatní ujednání

12.5 Nic v tomto článku nesmí být vykládáno tak, že Smluvní strany nejsou povinny předat 
v rámci plnění této Smlouvy, popř. postoupit či udělit práva i k jiným věcem (data, 
informace, znalosti apod.), které nejsou Předmětem ochrany. Na takovéto věci se 
vztahuje tento čl. 12 Smlouvy v rozsahu, ve kterém upravuje procesní otázky 
takového předávání.

12.6 Převod práv postoupením či udělení licence či podlicence Smluvní strana, v jejíž 
prospěch byla operace provedena, druhé Smluvní straně bez zbytečného odkladu 
protokolárně potvrdí.

12.7 V rámci převodu práv či poskytnutí licence Smluvní strana, která práva převádí či 
poskytuje licenci, prohlašuje, že:

12.7.1 Předmět ochrany nemá žádné právní vady; a

12.7.2 Předmět ochrany je ve faktických otázkách plně způsobilý k použití 
vyplývajícímu z účelu licence.

12.8 Bude-li správným použitím Předmětu ochrany způsobena škoda, zavazuje se za ni 
tato Smluvní strana druhou Smluvní stranu v plné míře odškodnit.

12.9 Odměna za převod práv či poskytnutí licence je vždy plně zohledněna ve výši 
odměny; žádná další plnění tedy nebudou po Smluvní straně převádějící právo či 
poskytující licenci vyžadována. V rozsahu, ve kterém to Legislativa připouští, též platí, 
že nebudou vznikat a nebudou uplatňovány nároky na dodatečné odměny, je-li pro 
ně prostor.

13. ZÁRUKY POSKYTOVATELE

Prohlášení Poskytovatele

13.1 Poskytovatel prohlašuje, že splňuje veškeré požadavky na něj touto Smlouvou 
kladené pro poskytování Servisních činností.

Pojištění

íi



Smlouva o poskytování činností souvisejících se zpracováním odpadu

13.2 Poskytovatel je povinen v souvislosti s poskytováním Servisních činností sjednat a po 
celou dobu trvání této Smlouvy udržovat pojištění odpovědnosti za škodu na majetku 
a újmy na zdraví nebo na životě způsobenou při poskytování Servisních činností 
Objednateli, Vlastníkovi, jakož i jakékoli třetí osobě, ať již jím samotným, jeho 
zaměstnanci, smluvními partnery či Poddodavateli.

13.3 Poskytovatel je povinen sjednat pojištění ve smyslu odst. 13.2 Smlouvy v níže 
uvedeném rozsahu:

Předmět a rozsah pojištění Limit plnění

Odpovědnost Poskytovatele za újmu 
způsobenou jeho činností třetím 
osobám.

Dle Protokolu o stanovení ceny.
Pojištění vlastního majetku
Poskytovatele.

Zákonem uložená pojištění
zaměstnanců Poskytovatele.

Další pojištění dle příslušných právních 
předpisů, je-li právní úpravou uloženo.

14. OSOBNÍ ÚDAJE A JEJICH OCHRANA A ZPRACOVÁNÍ

14.1 Smluvní strany předpokládají, že Poskytovatel bude při poskytování Servisních 
činností zpracovávat osobní údaje. V této souvislosti se Smluvní strany zavazují řídit 
separátní dohodou, která obecně řeší zpracování osobních údajů zpracovávaných ze 
strany Poskytovatele pro Objednatele a naopak.

15. SMLUVNÍ POKUTA A NÁHRADA ŠKODY

15.1 Objednateli vzniká nárok na zaplacení smluvní pokuty:

15.1.1 v případě, že:

a) bude Objednateli uložena veřejnoprávní sankce na základě 
Poskytovatelova porušení Smlouvy či Legislativy nebo na základě 
porušení Smlouvy či Legislativy ze strany Poddodavatele a 
Objednatel tuto veřejnoprávní sankci uhradí; nebo

b) vznikne Objednateli povinnost k regresní úhradě škody Vlastníkovi, 
která Vlastníkovi vznikla v důsledku Poskytovatelova porušení 
Smlouvy či Legislativy nebo na základě porušení Smlouvy či 
Legislativy ze strany Poddodavatele, a Objednatel tuto škodu 
Vlastníkovi uhradí;

a to smluvní pokuta ve výši, která odpovídá výši příslušné uhrazené 
veřejnoprávní sankce nebo náhrady škody dle bodů a) či b) tohoto odstavce 
Smlouvy;

15.1.2 v případě, že Poskytovatel ve stanoveném termínu neučiní vůči Objednateli 
oznámení o vstupu na pozemek Objednatele nebo třetí osoby, u kterého je 
to z povahy možné (netýká se havárií či neočekávaných událostí) a při 
kterých bude docházet k zásahům do pozemku či stavby na něm značného 

12



oskytování činností souvisejících se zpracováním odpadu

rozsahu (ve smyslu odst. 9.2 Smlouvy), a to ve výši Kč (slovy: 
korun českých) za každý započatý den prodlení;

15.1.3

15.1.4

15.1.5

15.1.6

v případě, že Poskytovatel nepřevezme Odpad v termínu stanoveném dle 
plánu dle odst. 7.2 této Smlouvy, a to ve výši■ procent z odměny za tento 
nepřevzatý Odpad;

v případě, že Poskytovatel nepřevezme Odpad v termínu stanoveném dle 
požadavku Objednatele dle odst. 7.3 této Smlouvy, a to ve výši^^H Kč 
(slovy:^^^| korun českých) za každé jedno porušení této povinnosti;

v případě, že Poskytovatel v důsledku vlastního jednání či opominutí ztratí 
příslušné veřejnoprávní oprávnění dle odst. 3.3 Smlouvy, a to ve výši

Kč (slovy: tisíc korun českých) za každé jedno porušení 
této povinnosti; a

v případě, že Poskytovatel poruší v rámci poskytování Servisních činností 
požadavky vyplývající z Legislativy, zejména požadavky na Zpracování 
Odpadu, a to ve výši^^^^ Kč (slovy:^^^^| korun českých) za každé 
jedno porušení této povinnosti.

Nárok Objednatele na zaplacení smluvní pokuty ve smyslu odst. 15.1.1 až 15.1.6 této 
Smlouvy zaniká bez náhrady, neuplatní-li jej Objednatel vůči Poskytovateli způsobem 
dle této Smlouvy (zasláním výzvy) ve lhůtě 1 (slovy: jednoho) roku ode dne, kdy 
nastala skutečnost (porušení) zakládající nárok na takovou smluvní pokutu.

15.2

15.3

15.4

Poskytovateli vzniká nárok na zaplacení smluvní pokuty:

15.2.1

15.2.2

v případě, že Objednatel nesplní svou povinnost umožnit jeho jménem 
užívat Předměty ochrany v rozsahu nezbytném pro plnění Smlouvy (ve 
smyslu odst. 12.4 Smlouvy), a to ve výši Kč (slovy:^^^^H korun
českých) za každé jedno porušení této povinnosti;

v případě, že mu Objednatel neposkytne součinnost minimálně v rozsahu 
uvedeném v této Smlouvě ani na písemnou výzvu Poskytovatele, a to ve 
výši Kč (slovy: korun českých) za každý započatý den
prodlení s poskytnutím takové součinnosti.

Nárok Poskytovatele na zaplacení smluvní pokuty ve smyslu odst. 15.2.1 až 15.2.2 
této Smlouvy zaniká bez náhrady, neuplatní-li jej Poskytovatel vůči Objednateli 
způsobem dle této Smlouvy (zasláním výzvy) ve lhůtě 1 (slovy: jednoho) roku ode 
dne, kdy nastala skutečnost (porušení) zakládající nárok na takovou smluvní pokutu.

Poruší-li některá ze Smluvních stran povinnosti vyplývající z této Smlouvy ohledně 
obchodního tajemství, zejména udržovat toto obchodní tajemství v tajnosti (ve 
smyslu čl. 18 této Smlouvy), je porušující Smluvní strana povinna zaplatit druhé 
Smluvní straně smluvní pokutu ve výši^^^^^|- Kč (slovy: korun
českých) za každé jedno porušení takové povinnosti.

Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy bude dotčená Smluvní strana ze 
stejného důvodu povinna hradit náhradu škody nebo/a smluvní pokutu, odsouhlasí si 
Smluvní strany vzájemně výši škody a uzavřou písemnou dohodu o určení konečné 
výše škody a způsobu její náhrady; v takovém případě není dotčená Smluvní strana 
povinna hradit smluvní pokutu, ale pouze takto odsouhlasenou náhradu škody v 
určené výši. Ustanovení tohoto odstavce se neaplikuje, pokud se Smluvní strany 

13



Smlouva o poskytování činností souvisejících se zpracováním odpadu

nedohodnou ani do 90 (slovy: devadesáti) dnů od vzniku nároku příslušné Smluvní 
strany na náhradu škody a smluvní pokuty.

15.5 Smluvní strany jsou povinny si při poskytování Servisních činností v souladu s touto 
Smlouvou či Legislativou počínat takovým způsobem, aby nedocházelo ke vzniku 
škod na straně Objednatele, Poskytovatele, Vlastníka nebo jakékoli jiné osoby. 
Škodou se pro účely tohoto článku rozumí jakákoli majetková či nemajetková újma 
osoby dle předchozí věty, a to včetně ušlého zisku. Smluvní strany jsou povinny si 
navzájem bezodkladně oznamovat skutečnost, že poruší povinnosti dle této Smlouvy 
nebo že již k porušení takových povinností došlo.

15.6 Za škodu ve smyslu odst. 15.5 této Smlouvy způsobenou Objednateli se považuje 
také škoda způsobená na VHI Vlastníka, kjejíž náhradě Vlastníkovi je povinen 
Objednatel.

15.7 Smluvní strany se dohodly, že povinná Smluvní strana je povinna oprávněné Smluvní 
straně nahradit škodu nebo zaplatit smluvní pokutu ve smyslu tohoto čl. 15 Smlouvy 
do 30 (slovy: třiceti) dní ode dne, kdy byla povinné Smluvní straně doručena písemná 
výzva k úhradě škody či zaplacení smluvní pokuty, specifikující konkrétní povinnost, 
kjejímuž porušení došlo, a to na účet oprávněné Smluvní strany uvedený v této 
písemné výzvě.

16. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ

16.1 Tato Smlouva a práva a povinnosti zní vyplývající se řídí českým právem. Otázky 
touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí především OZ a příslušnými právními 
předpisy souvisejícími.

16.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou a usilovat o 
jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo 
pověřených zástupců.

16.3 Veškeré spory vznikající z této Smlouvy nebo ve spojitosti s ní budou rozhodovány s 
konečnou platností příslušným českým soudem v souladu se zákonem č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů.

17. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

17.1 Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

17.2 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 
účinnosti 1. 1. 2021 či dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, podle toho, která z těchto skutečností 
nastane později.

18. OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ

18.1 Smluvní strany prohlašují, že si jsou vědomy skutečnosti, že určité části této Smlouvy 
představují obchodní tajemství ve smyslu § 504 OZ. Smluvní strany se zavazují ty 
části Smlouvy, jež jsou předmětem obchodního tajemství, udržovat v tajnosti, s dále 
uvedenými výjimkami. Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu zpřístupnit 
pouze následujícím subjektům: svým akcionářům, auditorům, ekonomickým, 
právním a jiným poradcům a klíčovým zaměstnancům , kteří dotčené informace 

14



oskytování činností souvisejících se zpracováním odpadu

potřebují znát. Smluvní strany jsou dále v rozsahu nutném pro splnění interních 
směrnic, norem či jiných povinností a za účelem případných schvalovacích a 
obdobných procesů oprávněny tuto Smlouvu též poskytnout subjektům, tvořícím s 
nimi koncern (tedy osobám ovládajícím či ovládaným a osobám ovládaným stejnou 
ovládající osobou), přičemž se však zavazují postupovat při tom tak, aby šetřily 
případné oprávněné zájmy druhé smluvní strany.

18.2 Předmětem obchodního tajemství je mimo jiné i informace o konkrétních způsobech 
využívaných pro zpracování Odpadu, informace o Poddodavatelích, informace o 
rozsahu poskytovaných Servisních činností, Protokol o stanovení ceny, Protokol o 
vymezení rozsahu VHI a Plán poskytování Servisních činností.

19. ZMĚNY SMLOUVY

19.1 Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou obou Smluvních stran ve 
formě číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných za každou Smluvní stranu 
osobou nebo osobami oprávněnými jednat za Smluvní stranu.

19.2 Aniž by byl dotčen odst. 19.1 Smlouvy, tuto Smlouvu je možné měnit pouze v mezích 
a za dodržení podmínek stanovených ustanoveními právních předpisů upravujících 
zadávání veřejných zakázek v případech, kdy jim zamýšlená změna Smlouvy podléhá.

20. UKONČENÍ SMLOUVY A PRAVIDLA PŘI UKONČENÍ SMLOUVY

20.1 Tato Smlouva zaniká:

20.1.1 písemnou dohodou obou Smluvních stran o ukončení Smlouvy;

20.1.2 výpovědí Smlouvy podanou jednou ze Smluvních stran, přičemž výpovědní 
doba se sjednává v délce 12 (slovy: dvanácti) měsíců a počíná běžet 
prvního dne kalendářního roku následujícího po kalendářním roce, v němž 
byla písemná výpověď vypovídající Smluvní strany doručena druhé Smluvní 
straně;

20.1.3 okamžikem ztráty oprávnění Poskytovatele k nakládání s odpady.

20.2 Zánik Smlouvy ve smyslu odst. 20.1 Smlouvy nemá vliv na následující práva 
a povinnosti Smluvních stran, které trvají také po zániku Smlouvy:

20.2.1 povinnost ochrany obchodního tajemství ve smyslu čl. 18 této Smlouvy;

20.2.2 povinnost náhrady škody ve smyslu čl. 15 této Smlouvy;

20.2.3 povinnost k úhradě smluvní pokuty ve smyslu čl. 15 této Smlouvy;

20.2.4 práva autorská ve smyslu čl. 12 této Smlouvy;

20.2.5 a taková, ze kterých zcela zřejmě vyplývá, že tato mají přetrvat i po zániku 
Smlouvy.

21. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

21.1 Stane-li se jakákoliv část této Smlouvy neplatnou či neúčinnou, zbývající části 
zůstávají i nadále platné a účinné. V takovém případě se Smluvní strany zavazují 
neplatné či neúčinné ustanovení bez zbytečného odkladu nahradit ustanovením, 
které je svým účelem a povahou nejbližší takovému neplatnému či neúčinnému 
ustanovení.

15



Smlouva o poskytování činností souvisejících se zpracováním odpadu

21.2 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 
Jakékoli jiné vztahy či jakákoli jiná plnění, a to včetně plnění přesahujícího rozsah 
plnění dle této Smlouvy, budou mezi Smluvní stranami řešena samostatnými 
smlouvami či objednávkami.

21.3 Smluvní strany prohlašují, že případné nevyužití jakéhokoli práva daného touto 
Smlouvou nebude považováno za vzdání se tohoto práva s účinky do budoucna.

21.4 Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají vážně, dobrovolně, bez nátlaku a 
za nikoliv nápadně nevýhodných podmínek.

21.5 Seznam příloh, které jsou součástí Smlouvy:

Příloha č. 1: Seznam zkratek a použitých pojmů.

Příloha č.2: Referenční rozbory odpadu z jednotlivých VHI

21.6 Tato Smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá 
Smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.

Na důkaz čehož nyní oprávnění zástupci Smluvních stran připojili své podpisy k této Smlouvě v den 
uvedený níže.

Objednatel

, , , ,VTeplicich dne.......................

Poskytovatel

V Teplicích dne 23.11.2020

16



Smlouva o poskytování činností souvisejících se zpracováním odpadu

Příloha č. 1 - Seznam zkratek a použitých pojmů

AutZ

Zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů.

Dotační podmínky

Podmínky stanovené zejména Operačním 
programem Životního prostředí, které jsou 
podmínkou pro získání dotace na rozvoj VHI, 
zvyšování kvality dodávané vody, anebo jakkoliv 
jinak souvisí s VHI nebo Provozováním VHI.

Legislativa

Zahrnuje veškeré zákonné a podzákonné právní 
předpisy České republiky účinné ke dni podpisu 
této Smlouvy, a taktéž ty, které se účinnými 
stanou v průběhu jejího trvání a normy je 
nahrazující.

Místo převzetí

Místo, kde bude docházet k převzetí Odpadu od 
Objednatele. Místem převzetí je kalové pole, 
deponie nebo kontejner, v němž dochází ke 
shromažďování Odpadu.

Místo zpracování Místo, kde bude docházet ke Zpracování Odpadu.

Objednatel nebo SčVK

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50 

IČO: 490 99 451, DIČ: CZ49099451 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem 

pod sp. zn. B 465.

Obsluha

Obsluha, údržba, drobné opravy a další nezbytné 
činnosti související s obsluhou, údržbou a 
drobnými opravami motorových vozidel, včetně 
pohonných hmot a případných dalších přímých 
nákladů.

Odpad

Odpad uvedený v Plánu poskytování Servisních 
činností, zejména kaly z čistíren odpadních vod 
zařazené pod katalogovým číslem 190805 
kategorie "O" vznikající v souvislosti s 
provozováním VHI ze strany Objednatele.

OZ Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.

Plán poskytování Servisních 
činností

Plán upravující zejména četnost, Místa převzetí 
nebo časový plán převzetí Odpadu.

17



Smlouva o poskytování činností souvisejících se zpracováním odpadu

Poddodavatel
Osoba nebo osoby odlišné od Poskytovatele, 
jejímž prostřednictvím Poskytovatel poskytuje 
Objednateli část plnění dle této Smlouvy.

Poskytovatel nebo Mateo 
Solutions

Mateo Solutions a.s.

se sídlem:

Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice

IČO: 092 18 807, DIČ: CZ092 18 807 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod 
sp. zn. B 2784.

Protokol o stanovení ceny

Protokol uzavíraný pro období počínající 
počátkem účinnosti Smlouvy mezi Objednatelem 
a Poskytovatelem ohledně stanovení ceny 
vzájemně poskytovaných služeb.

Protokol o vymezení rozsahu
VHI

Protokol provádějící tuto Smlouvu pro období 
počínající počátkem účinnosti Smlouvy, ve kterém 
jsou vymezeny části VHI relevantní pro výkon 
Servisních činností Poskytovatelem

Provozní smlouva či
Provozní smlouvy

Souhrnně veškeré provozní smlouvy uzavřené ve 
smyslu § 8 odst. 2 ZoVaK mezi Objednatelem a 
Vlastníky, na základě kterých Objednatel 
provozuje nebo bude provozovat VHI Vlastníků, a 
to včetně provozní smlouvy existující mezi SVS a 
Objednatelem.

Provozování VHI či
Provozování

Činnosti, k nimž je Objednatel povinen na základě 
Provozních smluv. Souhrn činností, kterými se 
zajišťuje výroba a dodávka pitné vody nebo 
odvádění a čištění odpadních vod. Rozumí se jím 
zejména dodržování technologických postupů při 
odběru, úpravě a dopravě pitné vody včetně 
manipulací, odvádění, čištění a vypouštění 
odpadních vod, dodržování provozních nebo 
manipulačních řádů, kanalizačního řádu, provozní 
a fakturační měření, dohled nad
provozuschopností vodovodů a kanalizací,
příprava podkladů pro výpočet ceny pro vodné a 
stočné a další související činnosti; není jím správa 
VHI ani jejich rozvoj.

Předmět ochrany

Věc, která je chráněna jako:

a) autorské dílo či věc za autorské dílo se 
považující (zejména dokumenty, počítačové 
programy a souborná díla z nich tvořená, 
jakož i doprovodná či samostatná 
dokumentace technického i uživatelského

18



Smlouva o poskytování činností souvisejících se zpracováním odpadu

charakteru);

b) databáze, která se nepovažuje za autorské 
dílo, ale je chráněna dle AutZ prostřednictvím 
zvláštní ochrany databází;

c) jiný předmět ochrany práva k duševnímu 
vlastnictví, pokud je předáván v rámci plnění 
této Smlouvy.

Příloha Příloha této Smlouvy.

Servisní činnosti Specializované činnosti vztahující se k provozování 
VHI ve vlastnictví Vlastníka, mimo jiné i činnosti 
související se Zpracováním Odpadu, přičemž tyto 
činnosti jsou dále definovány v této Smlouvě a 
tyto činnosti se Poskytovatel zavazuje touto 
Smlouvou pro Objednatele vykonávat.

Smlouva Tato Smlouva o poskytování činností souvisejících 
se zpracováním odpadu.

Smluvní strana Jednotlivě Objednatel nebo Poskytovatel.

Smluvní strany Společně Objednatel a Poskytovatel.

SVS

Severočeská vodárenská společnost a.s.,

se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ: 415 50, 

IČO: 49099469, DIČ: CZ49099469, 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

pod sp. zn. B 466.

VHI

Společně (i) vodovody, jakožto provozně 
samostatné soubory staveb a zařízení zahrnující 
vodovodní řady a vodárenské objekty, jimiž jsou 
zejména stavby pro jímání a odběr povrchové 
nebo podzemní vody, její úpravu a 
shromažďování, které jsou vodním dílem, (ii) 
kanalizace, jakožto provozně samostatné soubory 
staveb a zařízení zahrnující kanalizační stoky 
k odvádění odpadních vod, kanalizační objekty, 
čistírny odpadních vod, jakož i stavby k čištění 
odpadních vod před jejich vypouštěním do 
kanalizace, které jsou vodním dílem a (iii) veškeré 
další hmotné a nehmotné statky, které souvisejí 
s provozováním VHI, ve vlastnictví nebo dispozici 
Vlastníka či Objednatele.

Vlastník nebo Vlastníci
Samostatně nebo souhrnně jakýkoli subjekt či 
osoba disponující vlastnickými právy k VHI, sniž 
má Objednatel uzavřenu provozní smlouvu ve

19



Smlouva o poskytování činností souvisejících se zpracováním odpadu

smyslu § 8 odst. 2 ZoVaK, zejména SVS.

Vyšší moc Překážka za podmínek stanovených v ustanovení 
§ 2913 odst. 2 OZ.

Zákon o odpadech Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů.

ZoVaK

Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 
některých zákonů (zákon o vodovodech 
a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů.

Zpracování
Zpracování odpadu ve smyslu ustanovení Zákona 
o odpadech, tj. zejména odstraňování nebo 
využívání odpadu.

ZZVZ Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

20


